
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР  

«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
(КарНЦ РАН)  

Институт биологии - обособленное подразделение Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского 

центра «Карельский научный центр Российской академии наук» (ИБ КарНЦ РАН) 

  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

  

03 апреля 2020 г.          №  

г. Петрозаводск  

 

[О внесении изменений] 

В Распоряжение от 27 марта 2020 г. 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основания приказа 

Министерства науки и высшего образования Российской  Федерации от 26.03.2020 № 487, 

служебного письма председателя КарНЦ РАН от 27 марта 2020 г. и Приказа Минобрнауки 

№ 545 от 02 апреля 2020 г. для обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации и для обеспечения 

безопасного функционирования объектов инфраструктуры ИБ КарНЦ РАН  

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Исключить из списка сотрудников, допущенных для выполнения неотложных 

работ Распоряжением от 27 марта 2020 г., лиц достигших 65-летнего возраста. 

2. Ввести в список и установить режим периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ для следующих 

сотрудников:  

главный корпус КарНЦ РАН (ул. Пушкинская, 11): 

Каштанова Анна Геннадиевна, старший биолог 

Паршуков Алексей Николаевич, научный сотрудник 

 

здание научных лабораторий КарНЦ РАН (пр. А.Невского, 50): 

Балан Ольга Викторовна, старший научный сотрудник 

Зарецкая Марина Витальевна, научный сотрудник 

Калинина Светлана Николаевна, заведующая лабораторией 

Тирронен Константин Феликсович, заведующий лабораторией 

 

2. С целью исключения массового скопления работников предусматривается 

гибкий график посещения рабочих мест, а также работа сотрудников в отдельных 

помещениях.  

3. Для контроля посещений предусматривается регистрация времени и рабочих 

мест, на которых находились сотрудники, через вахтеров соответствующих зданий КарНЦ 

РАН.  

 

Директор ИБ КарНЦ РАН, д.б.н.    В.А. Илюха  

 


